Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

EmQ;

Câmara Municipal de Gravatã/PE

INDICAÇÃO N° 311/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciada a Reforma da Escola Dom
Ricardo de Castro Vilela, localizada no Distrito São Severino,
Zona Rural, neste município.

JUSTIFICATIVA: a justificativa apresentada é em fase da
necessidade de se preservar a estrutura da instituição de ensino, bem
como promover uma melhor qualidade e oferecer as crianças e
adolescentes mais conforto, haja vista que a escola se encontra
danificada por fatores climáticos e por utilização de longos anos sem
reforma.

Sala das Sessões da Câmara, em 09 de setembro de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

I ______  , RUÇU)
VEREADOR -  PV

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br